
 
 

UCHWAŁA NR L/316/2023 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 , poz. 572, poz. 1463, poz.1688 ) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a  i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901,  r. poz. 535 poz. 1693 i poz. 1938),  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
tych opłat, a także trybu ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

§ 3. Traci moc: 

1) uchwała Nr XXVIII/173/2021 Rady Gminy Lipno z dnia 15 listopada 2021 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) uchwała Nr XXXIX/258/2022 Rady Gminy Lipno z dnia 17 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) uchwała Nr XLII/263/2022 Rady Gminy Lipno z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 7230



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7230



Załącznik do uchwały Nr L/316/2023 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od tych opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie Gminy Lipno 
organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone  w art. 50 ust.1, i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.), zamieszkałym na terenie 
gminy, spełniającym warunki określone w tym zakresie. 

§ 3. Osoba ubiegająca się o pomoc w formie usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich powinna przedstawić 
stosowne zaświadczenie lekarskie określające zakres i okres świadczonych usług, a dla specjalistycznych usług 
opiekuńczych – zaświadczenie lekarskie od lekarza specjalisty z określeniem szczegółowego ich zakresu 
i orzeczenie o niepełnosprawności. 

§ 4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie przyznając usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie ustala 
ich zakres, okres, miejsce świadczenia oraz wysokość odpłatności. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w kwocie 24,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie 60,00 zł. 

§ 6. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w procentach 

( % dochodu na osobę ) Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 120% 5% 10% 
powyżej 120% do 150% 15% 25% 
powyżej 150% do 180% 25% 35% 
powyżej 180% do 200% 35% 45% 
powyżej 200% do 250% 45% 55% 
powyżej 250% do 300% 50% 70% 
powyżej 300% do 400% 60% 80% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 7. 1. W uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać z niej zwolniona częściowo lub 
całkowicie. 

2. Warunkiem całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w szczególności jest wystąpienie jednej z następujących okoliczności: 

1)   zdarzenie losowe; 

2) klęska żywiołowa. 

3. Zwolnienie całkowite, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas oznaczony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7230



Zwolnienie przysługuje na okres 3 miesięcy w ciągu danego roku. 

4. Warunkiem zwolnienia  częściowego z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 50% należnej miesięcznej opłaty w szczególności jest 
wystąpienie jednej z następujących okoliczności: 

1) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej, ośrodkach 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych; 

2) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społeczne w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej. 

5. Zwolnienie częściowe, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas oznaczony. 

Zwolnienie przysługuje na okres 6 miesięcy w ciągu danego roku. 

§ 8. Należność za usługi opiekuńcze naliczana jest na podstawie listy obecności pracy opiekuna/opiekunki 
świadczących pomoc, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy z wyłączeniem przypadku, 
gdy świadczeniobiorca nie może się podpisać. 

§ 9. Nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  osoby na rzecz, 
których świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zakwalifikowane do projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn: „Ośrodki wsparcia pełne WERWY 
w województwie kujawsko – pomorskim nr RPKP.09.03.02-04-0060/20”, oraz Programu Wieloletniego 
„Senior+ na lata 2021-2025, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie 
nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 10. Odpłatność w kwocie 135,00 zł miesięcznie za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ponoszą osoby na rzecz, których świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
zakwalifikowane do projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn: 
„Ośrodki wsparcia pełne WERWY w województwie kujawsko – pomorskim nr RPKP.09.03.02-04-0060/20”, 
oraz Programu Wieloletniego „Senior+ na lata 2021-2025, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód osoby w rodzinie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 11. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu świadczeniobiorcy w „Dziennym Domu 
Senior+”. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w „Dziennym Domu Senior+” nie obejmuje 
wszystkich dni działalności placówki, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc 
kwotę odpłatności przez liczbę dni funkcjonowania placówki w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
faktycznego pobytu. 

3. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo pobytu w „Dziennym Domu Senior+” 
odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu z zastosowaniem zapisu zawartego 
w ust. 2”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7230


	UCHWAŁA NR L/316/2023 RADY GMINY LIPNO z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, a także trybu ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11




		2023-11-28T11:43:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




